CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 114/24 – Ágora Móveis Ltda - Valor Total R$ 124.650,00 – 60 dias;
Contrato Nº 119/24 – Ecovision Comércio e Serviços da Construção Civil Ltda - Valor Total R$ 731.600,33 – 06 meses; Contrato Nº
120/24 – Desinservice Desinsetizadora Ltda - Valor Total R$ 221.455,00 – 06 meses; Contrato Nº 122/24 – Cibele Santos – Valor
Total R$ 3.000,00 – 30 dias; Contrato Nº 123/24 – Lucas Silveira de Oliveira – Valor Total R$ 3.000,00 – 30 dias.

TERMOS ADITIVOS
Nº 222/23 – Voxcity Tecnologia Ltda – 12 meses; Nº 31/24 – Instituto Gestar – Gestão Educativa Cursos e Processos Pedagógicos
Ltda – Supressão de 57,14% sobre o valor do contrato; Nº 32/24 - Instituto Gestar – Gestão Educativa Cursos e Processos
Pedagógicos Ltda – Supressão de 36,5% sobre o valor do contrato; Nº 33/24 – Núcleo de Estudo de Educação Matemática e
Interdisciplinaridade Editora Ltda – Supressão de 57,14% sobre o valor do contrato; Nº 56/24 – D.B.L. Eisenberger & Cia Ltda – 06
meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001146532

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 138/20 – Metrocil Emp. Cadastro Imobiliário Ltda – Acréscimo de 25% sobre o valor do contrato; Nº 61/22 – Avatec Tecnologia
Ltda – 12 meses; Nº 169/22 – SSZ Administração de Imóveis e Participações Ltda – 12 meses; Nº 254/23 – Tech I9 Construtora –
120 dias; Nº 13/24 - Tech I9 Construtora – 60 dias.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FLORIANO PEIXOTO
Protocolo: 2024001146508

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO: PROCEDIMENTO Nº 54/2024  - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
02/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, PARA
EXECUÇÃO DE OBRA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 01, COM A UTILIZAÇÃO DE
RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO FEDERAL. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08 de outubro de 2024 – 08:00
h o r a s . INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo e-mail licitacao@florianopeixoto.rs.gov.br, website
www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9176-6090. Floriano Peixoto, RS, 18 de setembro de 2024. ODACIR
MALACARNE, Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001146542

Termo de Homologação/Adjudicação - Proc. 51/2023 – Pregão Eletrônico 22/2023: Registro de preços p/ provável aquisição
de material ambulatorial p/ atender necessidade junto à Sec. Mun. de Saúde, homologado e adjudicado em 17/09/2024, em favor
de Altermed Material Médico–Hoispitalar Ltda (00802002000102), ao valor de R$ 109.836,00; Damil Comercio Produtos
Hospitalares Ltda (27250886000188), ao valor de R$ 11.293,50; Genial Produtos Para Limpeza Ltda (04415316000286), ao valor
de R$ 39.875,00; L.A. Dallaporta Junior Ltda (11145401000156), ao valor de R$ 136.564,80, totalizando R$ 297.569,30, por Márcia
Rossatto Fredi – Prefeita Municipal. Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2024001146543

Termo de Homologação/Adjudicação - Proc. 47/2024 - Pregão Eletrônico 10/2024: Registro de preços visando aquisição de
material de construção p/ atender da Administração Municipal, homologado e adjudicado em 18/09/2024, em favor de Kirst
Instalacoes e Manutencoes Eletricasltda (48141152000130) ao valor de R$ 56.500,00; Construtora Arquimarx Ltda
(05480466000155) ao valor de R$311.530,50; JV Comerciode Materiais Eletricos e Decoração Ltda ME (01276119000154) ao valor
de R$ 2.372,50; Eldorado Comercial de Materiais Ltda (55288788000175) com o lote: 92 a valor de R$ 27.000,00; Trema Comércio
de Materiais Deconstrução Ltda (09606109000141) ao valor de R$ 158.760,50; BF3 Tintas Ltda (55818205000170) com o lote: 84
ao valor de R$ 4.200,00; Berwanger & Cia. Ltda. (89117907000149) ao valor de R$ 2.192,50; Correa Comercio e Representações
Ltda (53385011000101) ao valor de R$ 2.240,00; G3 Revestimentos e Acabamentos para Construção Civil Ltda.
(01952684000194) ao valor de R$ 6.960,00; Everest Materiais de Construcao Ltda (41256511000156) com os lotes: 22, 29, 30, 46
e 47 ao valor de R$ 2.043,00; Lojao Harter Comercio de Materiais de Construcao Ltda (93351344000126) ao valor de
R$193.319,25; GMAC Engenharia Ltda (28698898000132) ao valor de R$ 130.015,00; Jardel Jacobs Pereira da Silva ME
(26979673000129) ao valor de R$12.500,00. Total da licitação: R$ 909.633,25, por Márcia Rossatto Fredi – Prefeita Municipal.
Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br .

Porto Alegre, quinta-feira, 19 de setembro de 2024 115Diário Oficial Nº 188